



28. november 2018

Sagsnr.  
2018-0303821

Dokumentnr.  
2018-0303821-3

Sagsbehandler  
Kim Florian Rahbek

## **Bilag 1 Overblik over den politiske behandling**

### **Teknik- og Miljøudvalget den 27. november 2017, 'Startredegørelse for lokalplan "Kvarteret ved Bella Center II", Amager Vest**

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. Startredegørelsen er udarbejdet på baggrund af en revideret masterplan for området. Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Venstre afgav følgende protokolbemærkning: "Parkeringsnormen for biler skal fastsættes til 1 pr. 100 m<sup>2</sup> bolig."

### **Teknik- og Miljøudvalget den 7. maj 2018, 'Forslag til lokalplan "Kvarteret ved Bella Center II med kommuneplantillæg, Amager Vest**

Sagen blev udsat.

### **Teknik- og Miljøudvalget den 28. maj 2018, 'Forslag til lokalplan "Kvarteret ved Bella Center II med kommuneplantillæg, Amager Vest**

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag, som blev vedtaget: "At Teknik- og Miljøudvalget sender sagen tilbage til forvaltningen med henblik på, at forvaltningen udarbejder et nyt lokalplanforslag til politisk godkendelse, hvor de i den oprindelige masterplan udlagte friarealer, som kommunen indgik partnerskabsaftale med Bella Center om, fastholdes, og som også omfatter hjørnet mod Center Boulevard og Vejlands Allé".

For stemte: C, F, O, Ø og Å. Imod stemte: A, B og I.

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag, som ikke blev vedtaget:

"At sagen sendes tilbage til forvaltningen med henblik på, at forvaltningen udarbejder et nyt lokalplanforslag til politisk godkendelse uden det foreslåede boligårn i hjørnet mod Vejlands Allé og Ørestad Boulevard."

"At sagen sendes tilbage til forvaltningen med henblik på, at forvaltningen udarbejder et nyt lokalplanforslag til politisk godkendelse, hvor de i den oprindelige masterplan udlagte friarealer,

## **Byplan Syd**

Njalsgade 13  
Postboks 348  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

som kommunen indgik partnerskabsaftale med Bella Center om, fastholdes.”

Det Konservative Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag, som ikke blev vedtaget:

”At der ikke stilles krav om opførelse af almene boliger.”

”At kravet om antal parkeringspladser ikke reduceres med 1.000 parkeringspladser.”

Liberal Alliance fremsatte følgende ændringsforslag, som ikke blev vedtaget:

”At der kun nedlægges 600 parkeringspladser.”

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Parkeringsnormen for biler bør fastsættes til 1 pr. 100 m<sup>2</sup> bolig.”

Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Dansk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning:  
”Partierne noterer sig, at det er meget positivt, at der plantes mange flere træer i forbindelse med byggeriet, men med mindre der er en politimæssig begrundelse for at fælde et træ, ønsker partierne at beholde de værdifulde træer, der indstilles til fældning.”

### **Teknik- og Miljøudvalget den 18. juni 2018, 'Medlemsforslag om genbehandling af forslag til lokalplan "Kvarteret ved Bella Center II"**

Teknik- og Miljøudvalget vedtog, at forslag til lokalplan ”Kvarteret ved Bella Center II” hurtigst muligt sættes til politisk behandling i udvalget igen i samme form som på mødet den 28. maj 2018.

For stemte: A, B, C og I. Imod stemte Ø og Å. Undlod at stemme: F.

### **Borgerrepræsentationen den 30. august 2018**

Borgerrepræsentationen vedtog planforslagene med henblik på offentliggørelse og udsendelse i offentlig høring i otte uger.

Indstillingen blev godkendt med 42 stemmer imod 11. Ingen medlemmer undlod at stemme. For stemte: A, Å, B, F, V, C, O og I. Imod stemte: Ø.

Følgende ændringsforslag blev genfremsat fra udvalgsbehandlingen og alle forkastet.

Enhedslisten genfremsatte følgende ændringsforslag fra udvalgsbehandlingen:

”At sagen sendes tilbage til forvaltningen med henblik på, at forvaltningen udarbejder et nyt lokalplanforslag til politisk godkendelse som også omfatter hjørnet mod Center Boulevard og Vejlands Allé.”

”At sagen sendes tilbage til forvaltningen med henblik på, at forvaltningen udarbejder et nyt lokalplanforslag til politisk godkendelse, hvor de i den oprindelige masterplan udlagte friarealer, som kommunen indgik partnerskabsaftale med Bella Center om, fastholdes.”

”At sagen sendes tilbage til forvaltningen med henblik på, at forvaltningen udarbejder et nyt lokalplanforslag til politisk godkendelse uden det foreslåede boligårn i hjørnet mod Vejlands Allé og Ørestad Boulevard.”

Det Konservative Folkeparti genfremsatte følgende ændringsforslag fra udvalgsbehandlingen:

”At parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 pr. 100 m<sup>2</sup> bolig.”